2

ПРОТОКОЛ № 29 от 25.09.2013 г.
заседания Правления Некоммерческого партнерства
 «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей»

Основание созыва заседания Правления – решение Председателя Правления  Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (далее – НП «СРО «СГС») Аристовой Л.С., согласно п. 10.4 Устава Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».
Место проведения заседания Правления -  г. Самара, ул. Чапаевская, д. 174.

Из 13 членов Правления присутствует 8:
1. Аристова Любовь Савельевна (ЗАО ДОРИС);
2. Катин Александр Леонидович (ООО «Дом-75»);
3. Коньков Николай Никитич (ООО «Долина-Центр-С»);
4. Талдыкин Анатолий Николаевич (ООО «ИНТ);
5. Блеснова Людмила Евгеньевна (ООО «Атлант»);
6. Самсонов Алексей Борисович (ООО «СМПУ-ПЕНЕТРОН»);
7. Железников Андрей Геннадьевич (ООО «Уран»);
8. Кажаев  Алексей Михайлович (ООО «Репер»).

Кворум имеется.
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:
Дворцов Г.Н. – Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая сообщила, что из 13 членов Правления в заседании принимают участие 8 членов Правления. Правление правомочно. Предложила избрать  секретарем заседания Правления Конькова Н. Н.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Конькова Н.Н.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Председательствующий на заседании Правления – Аристова Л.С., объявила заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ПРАВЛЕНИЯ:

СЛУШАЛИ: Аристову Л.С., которая предложила утвердить повестку дня заседания Правления, состоящую из 4 вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:
1. Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2. Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «СРО «СГС;
3. Рассмотрение просьбы о переносе плановой проверки ООО «Сервис-Центр»;
4. Рассмотрение ходатайств об оказании содействия в награждении сотрудников ООО «Строительное управление» Облпотребсоюза и ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-ПРОГРЕСС».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие нового члена в НП «СРО «СГС» и выдача Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ: Дворцова Г.Н., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о приеме в члены НП «СРО «СГС» от ООО «АйБиЭль-Климат», ООО «Строй-КМД».
РЕШИЛИ: Принять в НП «СРО «СГС» Общество с ограниченной ответственностью «АйБиЭль-Климат» (ОГРН 1126330000400) с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 10.08.2011 г., протокол №2) взнос в компенсационный фонд составляет  300 000 (триста тысяч) рублей.
ООО «АйБиЭль-Климат» необходимо внести в компенсационный фонд 300 000 (триста тысяч) рублей.
ООО «АйБиЭль-Климат» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены НП «СРО «СГС» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в НП «СРО «СГС» Общество с ограниченной ответственностью «Строй-КМД» (ОГРН 1136324004134) с выдачей Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно итоговому заключению о выдаче Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
В соответствии со статьей 55.16 Градостроительного Кодекса РФ, Положением о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Самарская гильдия строителей» (утв. решением Общего собрания 10.08.2011 г., протокол №2) взнос в компенсационный фонд составляет  300 000 (триста тысяч) рублей.
ООО «Строй-КМД» необходимо внести в компенсационный фонд 300 000 (триста тысяч) рублей.
ООО «Строй-КМД» необходимо уплатить вступительный взнос при приеме в члены НП «СРО «СГС» в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП «СРО «СГС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в НП «СРО «СГС» поступили  заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от членов НП «СРО «СГС» ООО «РСП Вымпел», ООО «Современные строительные технологии», ООО «ТехноСтройПотенциал», ООО «ТК теплокомфорт», а также доложил о результатах проверки соответствия поданных документов и проверки достоверности сведений, содержащихся в документах, требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «РСП Вымпел» (ОГРН 1026300519585), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «Современные строительные технологии» (ОГРН 1026300894982), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «ТехноСтройПотенциал» (ОГРН 1096330001316), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и выдать Свидетельство о допуске к работам взамен ранее выданного, члену НП «СРО «СГС» Обществу с ограниченной ответственностью «ТК теплокомфорт» (ОГРН 1076317004796), согласно итоговому заключению о выдаче дополнительного Свидетельства о допуске члену НП «СРО «СГС».
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение просьбы о переносе плановой проверки ООО «Сервис-Центр».
СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Дворцова Г.Н., который сообщил, что в НП «СРО «СГС» поступило письмо ООО «Сервис-Центр» исх.№522 от 18.09.2013г. (вхд.№451 от 18.09.2013г.) с просьбой о переносе плановой проверки деятельности организации с 08 октября 2013 г. на другую дату в связи с отсутствием в период с 07.10.2013г. по 22.10.2013г. сотрудников кадровой и юридической служб.

РЕШИЛИ: Перенести плановую проверки ООО «Сервис-Центр» с 08 октября 2013г. на 06 ноября 2013г.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение ходатайств об оказании содействия в награждении сотрудников ООО «Строительное управление» Облпотребсоюза и ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-ПРОГРЕСС».

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который сообщил, что в НП «СРО «СГС» поступило письмо от ООО «Строительное управление» Самарского Облпотребсоюза исх.№185 от 19.09.2013г. (вхд.№458 от 20.09.2013г.) с просьбой оказания содействия в награждении работников организации наградами Самарской Губернской Думы и Главы г.о.Самара, а именно:
	1)Благодарственным письмом от Самарской Губернской Думы
- Веселова Вячеслава Николаевича – главного инженера;
- Брилькову Наталью Петровну – заместителя директора по строительству;
- Трояшкина Федора Васильевича – экскаваторщика 6 разряда;
- Хамидуллина Кутдуса Минсафовича – электрика 3 разряда;
- Хамитзянову Гильшат Юсубовну – кассира;
- Бердникова Виктора Григорьевича – производителя работ;
- Шкунову Елену Ивановну – бухгалтера;
- Веселову Татьяну Ивановну – мастера.

	2)Почетной грамотой 3 степени от Главы г.о.Самара
- Аманова Александра Анатольевича – электросварщика ручной сварки 4 разряда;
- Ушакова Владимира Ильича – электросварщика ручной сварки 5 разряда;
- Самародова Николая Васильевича – производителя работ;
- Якшина Григория Васильевича – механика;
- Кукаеву Галину Александровну – главного бухгалтера.

3)Благодарственным письмом от Главы г.о.Самара
- Ростова Александра Владимировича – инженера-геодезиста;
- Зенина Александра Ивановича – водителя 1 класса;
- Крючкова Павла Алексеевича – водителя 1 класса;
- Егорова Валентина Николаевича – штукатура 3 разряда;
- Дворцова Михаила Кузьмича – монтажника по монтажу столярных и железобетонных конструкций 4 разряда.

Слушали Исполнительного директора Г.Н. Дворцова, который сообщил, что в НП «СРО «СГС» поступило письмо от ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-Прогресс» исх.№3018/2939 от 23.09.2013г. (вхд.№462 от 23.09.2013г.) с просьбой оказания содействия в награждении работников организации почетными грамотами, а именно:
1)Почетными грамотами Национального союза строителей
- Кочелаевского Юрия Сергеевича – заместителя начальника отдела, начальника лаборатории отдела № 2680;
- Таганова Андрея Михайловича – заместителя начальника отдела № 2688;
- Ильину Эллу Александровну – ведущего инженера цеха №2424.

2)Почетными грамотами от Российского Союза строителей
- Болтунова Виктора Николаевича – начальника участка цеха №2426;
- Шуванкина Игоря Григорьевича – заместителя начальника цеха №2323;
- Баляйкина Анатолия Владимировича – мастера участка цеха №2424.

3)Почетными грамотами от Самарской Губернской Думы
- Куренного Олега Васильевича – начальника цеха №2422;
- Мозгунова Андрея Валерьевича – начальника ПДБ цеха №2426.

4)Почетными грамотами от Думы г.о.Самара
- Томилова Дмитрия Александровича – старшего мастера цеха №2323;
- Пантелеева Илью Владимировича – мастера участка цеха №2424.

РЕШИЛИ: Ходатайствовать перед Самарской Губернской Думой о награждении Благодарственными письмами следующих сотрудников ООО «Строительное управление» Самарского Облпотребсоюза: Веселова В.Н., Брилькову Н.П., Трояшкина Ф.В., Хамидуллина К.М., Хамитзянову Г.Ю., Бердникова В.Г., Шкунову Е.И., Веселову Т.И..
Ходатайствовать перед Главой г.о.Самара о награждении Почетными грамотами 3 степени следующих сотрудников ООО «Строительное управление» Самарского Облпотребсоюза: Аманова А.А., Ушакова В.И., Самародова Н.В., Якшина Г.В., Кукаеву Г.А., а также Благодарственными письмами Главы г.о.Самара: Ростова А.В., Зенина А.И., Крючкова П.А., Егорова В.Н., Дворцова М.К..
Ходатайствовать перед Национальным союзом строителей о награждении Почетными грамотами следующих сотрудников ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-Прогресс»: Кочелаевского Ю.С., Таганова А.М., Ильину Э.А.
Ходатайствовать перед Российским Союзом строителей о награждении Почетными грамотами следующих сотрудников ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-Прогресс»: Болтунова В.Н., Шуванкина И.Г., Баляйкина А.В..
Ходатайствовать перед Самарской Губернской Думой о награждении Почетными грамотами следующих сотрудников ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-Прогресс»: Куренного О.В., Мозгунова А.В..
Ходатайствовать перед Думой г.о.Самара о награждении Почетными грамотами следующих сотрудников ФГУП «ГНПРКЦ «ЦСКБ-Прогресс»: Томилова Д.А., Пантелеева И.В..

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

Председатель Правления     							              Л.С. Аристова

Секретарь заседания Правления     						Н.Н. Коньков